

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	925.903.936,7	925.903.936,7	78.525.528,0	8,5	541.192.264,1	58,5	384.711.672,6
RECEITAS CORRENTES	848.758.932,7	848.758.932,7	78.525.528,0	9,3	534.192.264,1	62,9	314.566.668,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	88.914.607,0	88.914.607,0	9.702.875,2	10,9	68.475.317,1	77,0	20.439.289,9
Impostos	81.280.343,2	81.280.343,2	8.844.064,6	10,9	61.494.333,9	75,7	19.786.009,3
Taxas	7.634.263,8	7.634.263,8	858.810,6	11,2	6.980.983,2	91,4	653.280,6
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.348.000,0	23.348.000,0	4.128.252,4	17,7	21.081.323,1	90,3	2.266.676,9
Contribuições Sociais	8.092.000,0	8.092.000,0	1.547.535,6	19,1	7.519.442,2	92,9	572.557,8
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	15.256.000,0	15.256.000,0	2.580.716,7	16,9	13.561.880,9	88,9	1.694.119,1
RECEITA PATRIMONIAL	7.384.552,8	7.384.552,8	1.363.305,2	18,5	9.960.929,6	134,9	-2.576.376,8
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	7.384.552,8	7.384.552,8	1.363.305,2	18,5	8.690.929,6	117,7	-1.306.376,8
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	1.270.000,0	0,0	-1.270.000,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000.000,0	1.000.000,0	4.923,9	0,5	174.551,5	17,5	825.448,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	709.468.158,6	709.468.158,6	61.508.940,2	8,7	419.222.902,9	59,1	290.245.255,7
Transferências Intergovernamentais	709.468.158,6	709.468.158,6	61.508.780,2	8,7	419.221.282,9	59,1	290.246.875,7
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	160,0	0,0	1.620,0	0,0	-1.620,0
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.643.614,3	18.643.614,3	1.817.231,1	9,7	15.277.239,9	81,9	3.366.374,4
Multas e Juros de Mora	4.110.164,7	4.110.164,7	533.576,4	13,0	2.647.370,2	64,4	1.462.794,5
Indenizações e Restituições	936.584,2	936.584,2	0,0	0,0	5.770.200,1	616,1	-4.833.615,9
Receita da Dívida Ativa	13.104.890,6	13.104.890,6	1.207.224,9	9,2	6.375.953,3	48,7	6.728.937,3
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	491.974,9	491.974,9	76.429,8	15,5	483.716,4	98,3	8.258,5
RECEITAS DE CAPITAL	77.145.004,0	77.145.004,0	0,0	0,0	7.000.000,0	9,1	70.145.004,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	7.150.000,0	7.150.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.150.000,0
Operações de Crédito Internas	7.150.000,0	7.150.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.150.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	69.995.004,0	69.995.004,0	0,0	0,0	7.000.000,0	10,0	62.995.004,0
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	69.995.004,0	69.995.004,0	0,0	0,0	7.000.000,0	10,0	62.995.004,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.185.000,0	8.185.000,0	1.045.879,8	12,8	5.459.070,8	66,7	2.725.929,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	934.088.936,7	934.088.936,7	79.571.407,8	8,5	546.651.334,9	58,5	387.437.601,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	934.088.936,7	934.088.936,7	79.571.407,8	8,5	546.651.334,9	58,5	387.437.601,8
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	934.088.936,7	934.088.936,7	79.571.407,8	8,5	546.651.334,9	58,5	387.437.601,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 10/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	8.185.000,0	8.185.000,0	1.045.879,8	12,8	5.459.070,8	66,7	2.725.929,2
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.185.000,0	8.185.000,0	1.045.879,8	12,8	5.459.070,8	66,7	2.725.929,2
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	8.185.000,0	8.185.000,0	1.045.879,8	12,8	5.459.070,8	66,7	2.725.929,2

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)